
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it 
Codice Fiscale: 82003890033 

 

 

Romagnano Sesia, 19 luglio 2022 
Al sito web 

Istituto Comprensivo “G. Curioni”  
di Romagnano Sesia 

 
Oggetto Determina n. 75 - PON Avviso: 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti 

locali - Affidamento per la realizzazione di cablaggio strutturato - PON FESR – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –- Asse V – “promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 
– Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 
CUP: C59J21020950006 

CIG: ZBD373469A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO L’Avviso 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali - 
Affidamento per la realizzazione di cablaggio strutturato - PON FESR – Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 –- Asse V – “promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 – Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 ;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  Il Programma Annuale 2022, approvato con delibera n. 10 del 08/02/2022; 

VISTO Il decreto di assunzione a bilancio del 10.11.2021 prot. 5530  dei Fondi Strutturali Europei – 

PON Avviso 20480 del 20/07/2021; 
VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

mailto:noic812006@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it 
Codice Fiscale: 82003890033 

 

 

 

DATO ATTO che è necessario procedere alla pubblicità del PON attraverso la stampa dei quaderni 

personale degli alunni della scuola secondaria dell’istituto; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese 
le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.A.;  

RILEVATA che nelle convenzioni CONSIP attive non sono presenti forniture conformi a quelle relative 
alla presente procedura, atte a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica “prodotto 
specifico non presente”;  

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per  la fornitura in parola ammonta ad € 1.195,60 comprensiva di 
ogni onere;  

TENUTO 
CONTO  

che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4: 

▪ espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne 
il possesso dei requisiti di moralità: i) consultazione del casellario ANAC; ii) verifica 
del documento unico di regolarità contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto 
sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche; 

 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per la fornitura dei quaderni personali 
per gli alunni della scuola secondaria di 1° grado per l’a.s. 2022/2023 che riportano la pubblicità del PON: 

 all’operatore economico Lazzati Industria Grafica s.r.l. Via 2 giugno 47 – 21011 Casorate Sempione 

(VA) partita IVA 00187700125), per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 980,00 IVA 

esclusa; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 1.195,60 IVA inclusa da imputare sul capitolo A03.19 Pon 

Avviso 20480 del 20.07.2021 Realizzazione reti locali per € 500,00 e A03.3 Didattica per € 695,60 

dell’esercizio finanziario 2022; 
 di nominare la prof.ssa Antonella Lora – Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Curioni” di 

Romagnano Sesia quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

                               
                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Antonella Lora 
                                                                                                                                     Documento firmato digitalmente 

mailto:noic812006@istruzione.it

		2022-07-19T12:44:02+0200




